
Projekt 
 
z dnia  23 kwietnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LXI/..../2024 
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Margonin w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2023 roku, poz. 40 ze zmianami) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku 
o ochronie zwierząt (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 roku, poz. 1580 ze zmianami), po zasięgnięciu opinii: 

- Powiatowego Lekarza Weterynarii w Chodzieży, 

- Koła Łowieckiego nr 19 „PONOWA” w Margoninie, 

- Koła Łowieckiego nr 7 „Przylesie” Poznań, 

- Koła Łowieckiego nr 28 „Szarak”, 

- Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Polsce, 

- Nadleśnictwa Podanin, 

- Nadleśnictwa Durowo,  Rada Miasta i Gminy Margonin uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Margonin w 2024 roku w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6FFCBFB-36E5-4EE3-95C5-BABF528900CC. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXI/..../2024 

Rady Miasta i Gminy Margonin 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Miasta i Gminy Margonin, jednostkę organizacyjną, 
przy pomocy której Burmistrz Miasta i Gminy Margonin wykonuje zadania, 

2) Schronisku, należy przez to rozumieć schronisko dla bezdomnych zwierząt znajdujące się w: Jędrzejewie 
nr 104, 64 - 700 Czarnków, prowadzone przez Fundację Zawsze Razem, ul. Konopnickiej 62, 64-980 
Trzcianka lub/i w Rybowie 51, 62-130 Gołańcz, prowadzone przez FHU ZIBI - Schronisko CYWIL 
Zbigniew Chmielewski, Rybowo 51, 62-130 Gołańcz, 

3) Fundacji Zawsze Razem, należy przez to rozumieć Fundację Zawsze Razem, ul. Konopnickiej 62, 64-980 
Trzcianka, zwaną dalej: Fundacja Zawsze Razem. Dnia 11 stycznia 2024 roku 
Gmina Margonin zawarła umowę współpracy z Fundacją Zawsze Razem 
(znak WGN.OS.600.006.2024.MN) w zakresie zadań związanych z opieką nad bezdomnymi zwierzętami, 
o której mowa w niniejszym programie. 

4) Schronisko CYWIL, należy przez to rozumieć FHU ZIBI - Schronisko CYWIL Zbigniew Chmielewski, 
Rybowo 51, 62-130 Gołańcz, prowadzącego schronisko dla bezdomnych zwierząt, 

5) Gospodarstwie Rolnym Wacław Ciesielski, należy przez to rozumieć Gospodarstwo Rolne Wacław 
Ciesielski, położone w Margońskiej Wsi 33, 64-830 Margonin, 

6) Straży Miejskiej, należy przez to rozumieć Straż Miejską Miasta i Gminy Margonin 
- jednostkę organizacyjną Urzędu Miasta i Gminy Margonin, 

7) zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, 
które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich 
właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały, 

8) kotach wolno żyjących, należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności 
(żyjące w otoczeniu człowieka w stanie dzikim), 

9) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Margonin w 2024 roku. 

§ 2. 1. Koordynatorem Programu jest Burmistrz Miasta i Gminy Margonin. 

2. Realizatorami Programu są: 

1) Burmistrz Miasta i Gminy Margonin, wraz z wyznaczonymi przez niego osobami, 

2) Straż Miejska, 

3) Fundacja  Zawsze Razem, 

4) Schronisko CYWIL, 

5) Gospodarstwo Rolne Wacław Ciesielski, 

6) organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, współpracujące 
z Urzędem i innymi jednostkami organizacyjnymi gminy Margonin. 

Rozdział 2. 
CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 3. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Margonin oraz opieka 
nad zwierzętami bezdomnymi. 

2. Powyższe cele Programu realizowane będą przez: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6FFCBFB-36E5-4EE3-95C5-BABF528900CC. Projekt Strona 1



1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, 

2) sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt (w szczególności psów 
i kotów), 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

§ 4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, tzn. zapewnienie opieki poprzez właściwe żywienie, 
optymalne warunki bytowania, pielęgnację i profilaktykę w zapobieganiu chorobom zakaźnym oraz opiekę 
weterynaryjną, realizowane zostanie przez: 

1) Fundację Zawsze Razem, w celu zapewnienia im bezterminowej opieki do czasu ich adopcji, poprzez 
interwencyjne wyłapywanie, transportowanie, utrzymanie zwierząt bezdomnych z terenu Gminy Margonin 
w Schronisku dla zwierząt w Jędrzejewie nr 104, 64 - 700 Czarnków, 

2) Fundacja Zawsze Razem, zapewniająca gotowość przyjęcia bezdomnych zwierząt gospodarskich, 

3) Schronisko CYWIL, w celu zapewnienia im bezterminowej opieki do czasu ich adopcji, poprzez 
interwencyjne wyłapywanie, transportowanie, utrzymanie zwierząt bezdomnych z terenu Gminy Margonin 
w Schronisku dla zwierząt w Rybowo 51, 62-130 Gołańcz, 

4) Gospodarstwo Rolne Wacław Ciesielski, zapewniające gotowość przyjęcia bezdomnych zwierząt 
gospodarskich, 

5) Urząd i organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę nad 
zwierzętami bezdomnymi, 

§ 5. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym m.in.: stworzenie rejestru opiekunów, 
dokarmianie, sterylizację/kastrację kotów wolno żyjących (zabiegowi powinny być poddane dorosłe osobniki 
u których nie występują jakiekolwiek przeciwskazania), zapewnienie pomocy weterynaryjnej dla zagrożonych 
pod kątem dobrostanu zwierząt, realizowane zostanie przez: 

1) Fundacja Zawsze Razem, Gmina Margonin w przypadku stwierdzenia konieczności: zakupu karmy, 
zapewnienia opieki weterynaryjnej, 

2) organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących opiekę nad kotami wolno 
żyjącymi oraz podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących. 

§ 6. Odławianie bezdomnych zwierząt realizowane zostanie przez: 

1) Fundacja Zawsze Razem, Schronisko CYWIL poprzez prowadzenie działań mających na celu odławianie 
bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Margonin, na podstawie zgłoszeń przekazanych przez Straż Miejską 
(tel. 508 094 251 – również w dni wolne od pracy) lub Urząd (tel. 67 2846 068), 

2) w szczególnych przypadkach tj. zagrożenia życia, bezpieczeństwa ludzi i zwierząt odłowieniem zwierząt 
może zająć się Urząd lub osoby fizyczne oraz inne podmioty działające w porozumieniu 
i w uzgodnieniu z Urzędem, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone przy użyciu specjalistycznego sprzętu 
przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, nie stwarzającego zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt. 
Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do bezpiecznego 
i humanitarnego przewozu zwierząt. 

§ 7. 1. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt (w szczególności 
psów i kotów). Obligatoryjne przeprowadzenie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do 
schroniska, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi 
na stan zdrowia lub wiek. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6FFCBFB-36E5-4EE3-95C5-BABF528900CC. Projekt Strona 2



2. Chipowanie bezdomnych zwierząt przyjmowanych do schroniska odbywać się będzie po upływie 
14 dniowej kwarantanny. 

§ 8. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane zostanie przez: 

1) Fundacja Zawsze Razem, Schronisko CYWIL poprzez prowadzenie działań zmierzających do 
pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym 
i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. Zwierzęta przekazane do adopcji winny mieć 
wszczepiony mikroprocesor i być wpisane do bazy danych, 

2) Urząd, poprzez prowadzenie działań zmierzających do: pozyskiwania nowych właścicieli 
(adopcji zwierząt,  m.in. poprzez umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt na stronie internetowej lub na 
urzędowej tablicy ogłoszeń), edukacji mieszkańców w zakresie odpowiedzialnej opieki nad zwierzętami 
i ich poszanowania, propagowania sterylizacji i kastracji psów i kotów, 

3) organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych. 

§ 9. Usypianie ślepych miotów, może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w sposób humanitarny 
i niepowodujący u nich stresu lub udręczeń. Zwłoki zwierzęce należy zutylizować zgodnie 
z przepisami prawa. Powyższe zadanie realizowane zostanie przez: 

1) Fundacja Zawsze Razem, Schronisko CYWIL poprzez wykonanie zabiegu przez specjalistę, 

2) w przypadku konieczności Urząd, jako uzupełnienie działań Fundacji Zawsze Razem, Schronisko CYWIL 
poprzez zawarcie umowy z lekarzem weterynarii. 

§ 10. 1. Miejscem dla bezdomnych zwierząt gospodarskich są nieruchomości pozostające 
w zarządzie Fundacja Zawsze Razem i Gospodarstwo Rolne Wacław Ciesielski. 

2. Miejsca utrzymania bezdomnych zwierząt gospodarskich winny zapewniać opiekę poprzez właściwe 
żywienie, optymalne warunki bytowania, pielęgnację i profilaktykę w zapobieganiu chorobom zakaźnym 
poprzez opiekę weterynaryjną i posiadać pozytywną opinię Powiatowego Lekarza Weterynarii. 

§ 11. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt realizowane zostanie przez: 

1) Fundacja Zawsze Razem, poprzez zapewnienie dyżuru lekarza weterynarii, 

2) Urząd w razie konieczności, jako uzupełnienie działań Fundacji Zawsze Razem, poprzez zawarcie umowy 
z lekarzem weterynarii. 

2. Powiatowy Lekarz Weterynarii ma prawo zgłaszać przypadki wymagające opieki weterynaryjnej 
w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt do Fundacja Zawsze Razem lub Urzędu. 

Rozdział 3. 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 12. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone 
są w budżecie Gminy Margonin i zostaną przekazane na realizację celów określonych w programie jak: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, w wysokości 46 500zł, 

2) sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, w wysokości 1000zł, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, w wysokości 4000zł, 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt (w szczególności psów 
i kotów), w wysokości 4000zł, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, w wysokości 1000zł, 

6) usypianie ślepych miotów, w wysokości 500zł, 

7) utrzymanie zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym, w wysokości 1000zł, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 
w wysokości 2000zł, 

2. Wysokość środków oraz ich wydatkowanie może ulec zmianie w zależności od potrzeb. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6FFCBFB-36E5-4EE3-95C5-BABF528900CC. Projekt Strona 3



 
Uzasadnienie 

Artykuł 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 roku, 
poz. 1580 ze zmianami) zobowiązuje Radę Miasta i Gminy Margonin do określania w drodze uchwały, 
corocznie do dnia 31 marca, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt (zwany dalej: Programem). 

Uchwalanie przez gminy programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt, przyczynia się do ograniczenia bezdomności zwierząt. Ponadto ww. uzasadnienie wskazuje, że 
istniejąca w Polsce nad populacja zwierząt domowych jest efektem słabej edukacji społeczeństwa, porzucania 
zwierząt bez żadnych konsekwencji i niekontrolowanego ich rozmnażania. 

Zjawisko bezdomności zwierząt na terenie Gminy Margonin związane jest głównie 
z bezdomnymi psami i kotami. Ze względu na charakter zabudowy Gminy Margonin (przeważająca zabudowa 
mieszkaniowa jednorodzinna, niewielkie i rozproszone tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej) 
zjawisko występowania kotów wolno żyjących ma charakter umiarkowany. 

W związku z powyższym opracowany został Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Margonin w 2024 roku, który stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. Obejmuje on swoim zakresem realizację takich zadań jak: 

1)zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2)opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3)odławianie bezdomnych zwierząt, 

4)obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt, 

5)poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6)usypianie ślepych miotów, 

7)wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8)zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

W Programie wskazano koordynatora, realizatorów poszczególnych zadań oraz sposób finansowania 
określonych w Programie zadań. 

Zgodnie z art. 11a ust 7 ustawy o ochronie zwierząt Program został przekazany do zaopiniowania przez: 
Powiatowego Lekarza Weterynarii w Chodzieży, Koło Łowieckie nr 19 „PONOWA” 
w Margoninie, Koło Łowieckie nr 7 „Przylesie” Poznań, Koło Łowieckie nr 28 „Szarak”, Towarzystwo Opieki 
Nad Zwierzętami w Polsce, Nadleśnictwo Podanin, Nadleśnictwo Durowo. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Chodzieży, Towarzystwo Opieki Nad Zwierzętami w Polsce, 
Nadleśnictwo Podanin, Nadleśnictwo Durowo pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt Programu. 
Pozostałe organy opiniujące nie zajęły stanowiska. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6FFCBFB-36E5-4EE3-95C5-BABF528900CC. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LXI/..../2024 RADY MIASTA I GMINY MARGONIN z dnia 25 kwietnia 2024 r.
	tir. - (1)
	tir. - (2)
	tir. - (3)
	tir. - (4)
	tir. - (5)
	tir. - (6)
	tir. - (7)
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Rozdział 1 - POSTANOWIENIA OGÓLNE w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2



	Rozdział 2 - CEL I ZADANIA PROGRAMU w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2


	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 9
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 11 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 11 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 11


	Rozdział 3 - FINANSOWANIE PROGRAMU w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 12 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 12 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 12 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 12 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 12 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 12 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 12 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.3 § 12 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 12



	Uzasadnienie


